
 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 582 

 
 

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz 
– UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC nº 
079/2020,  
 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Homologar o resultado final do processo seletivo para o Programa 
de Pós-Graduação em Economia Regional e Políticas Públicas para o 
período 2021.1, conforme indicado a seguir: 
 
 Candidatos selecionados, por ordem de classificação: 

 
 

1 - Dartagnan Plinio Souza Santos 
2 - Taiane Nascimento Teles 
3 - Hussiane Araujo Amaral 
4 - Agnaildo Bispo Dos Santos  
5 - Pedro Alan Soares Ferreira  
6 - Jackelinne Simoes Barboza Costa 
7 - Yasmim Moreira Farias 
8 - Tales Almeida Andrade 
9-  Gisele Paixao Pereira 
10- Fernanda Portugal Sugimoto 
11- Adive Cardoso Ferreira Júnior 
12- Luysa Rocha Guimarães 
 
 Candidatos excedentes: 

 
1- Fabrício Ferreira Caetano Santos 
2- Tainar Silva Doria 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 14 de dezembro de 2020. 
 
 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
REITOR 


